
Strona 1 
 

 
 

UCHWAŁA NR //2025  
RADY GMINY BIELICE 

 
z dnia … grudnia 2025 r. 

 

 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bielice do spółdzielni energetycznej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 2 pkt 33a, art. 38c, art. 38e i art. 38f ustawy z dnia z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1361) Rada Gminy Bielice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawiązania i przystąpienia Gminy Bielice do spółdzielni energetycznej jako 
jednego z członków założycieli. 

2. Zasady funkcjonowania spółdzielni energetycznej określone zostaną w statucie spółdzielni przez 
członków założycieli spółdzielni. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Bielice do dokonania wszelkich czynności związanych 
z utworzeniem, przystąpieniem oraz członkostwem Gminy Bielice w spółdzielni energetycznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edward Mocarski 



Strona 1 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m. in. tworzenia i przystępowania do spółek 
i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich. Celem spółdzielni jest wytwarzanie energii 
elektrycznej z odnawialnych źródeł energii na rzecz swoich członków oraz organizowanie dostawy i odbioru 
energii elektrycznej między członkami spółdzielni, co pozwoli na ograniczenie kosztów związanych 
z zakupem energii elektrycznej na rzecz swoich członków oraz pozwoli na zwiększenie przychodów ze 
sprzedaży wyprodukowanej energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii. Dodatkowym celem jest 
zwiększenie ochrony lokalnego środowiska i podniesienie poziomu świadomości o ochronie środowiska 
lokalnego społeczeństwa. Spółdzielnia energetyczna będzie również mogła pozyskiwać środki na dalszą 
rozbudowę instalacji odnawialnych źródeł energii w celu zapewnienia tzw. samowystarczalności 
energetycznej. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


		2025-12-03T11:29:08+0100




